
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

26 марта 2024 года № 01-05-26 

 

О согласовании сводного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2-й 

квартал 2024 года района 

Москворечье-Сабурово 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города  

Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного  

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Регламентом реализации  

отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением  

по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014 № 01-05-34/14, рассмотрев обращение 

главы управы района Москворечье-Сабурово от 12.03.2024 № МС-16-97/4  

(вх. № МС-01-08-37/24 от 12.03.2024), Совет депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово решил: 

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 2-й квартал 2024 года района Москворечье-Сабурово 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене  

«Московский муниципальный вестник» и разместить на  

официальном сайте муниципального округа Москворечье-Сабурово  

/http://mos-saburovo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву. 

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                            Н.В. Заусаева 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Москворечье-Сабурово 

от 26.03.2024 №01-05-26 

 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года района Москворечье-Сабурово 
 

№

№ 

пп 

Название мероприятия 
Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количеств

о 

участников 

 

Ответственные 

АПРЕЛЬ 

1 «В стране литературных героев» 

досуговое мероприятие, 

посвященное Международному 

дню детской книги 

02.04.2024 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

2 Концертная программа в рамках 

Фестивального проекта «Недаром 

помнит вся Россия» 

02.04.2024 

15.30 

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

3 Концертная программа «Весенняя 

капель» Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

Музыкально-хоровой студии 

«Мелодия» 

03.04.2024 

18.30 

Каширское шоссе, д.52 300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 



4 Концерт-квартирник «Зазвучим по-

новому» Студии эстрадного вокала 

«МегаСтар» 

05.04.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 100 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

5 Праздник двора «Давайте 

дружить!» 
05.04.2024 

16.30 

Каширское шоссе, д.51, 

корп.3 

спортивная площадка 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

6 Турнир по настольному теннису, 

посвященный полету первого 

человека в космос 

07.04.2024 

12.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

7 Интерактивная программа «Играем 

- не скучаем» 
11.04.2024 

16.00 

Каширское шоссе, д.51, 

корп.4 

дворовая площадка 

60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

8 Отчетный концерт 

хореографического отделения 

«Душой исполненный полет». 11.04.2024 

Каширское шоссе, д.52 

120 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Савинкова О.В. 

9 Интеллектуальный турнир «Путь к 

звездам», посвященный Дню 

космонавтики в КО «Умные игры» 

12.04.2024 

17.30 

Каширское ш., д.58, 

корп.2 

помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

10 Хоровой праздник, посвященный 

творчеству Е.Крылатова «Наше 

детство» 

12.04.2024 Каширское шоссе, 42, 

корп.3  

100 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Ивашина Ю.В. 



11 Спартакиада многодетных семей 

«Здоровая семья - сильная Россия» 
13.04.2024 

12.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

12 Праздник двора «Время первых» 
16.04.2024 

16.30 

ул. Москворечье, д.43 

спортивная площадка 60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

13 Интерактивная программа   

«Весеннее настроение» 
17.04.2024 

16.00 

ул. Кантемировская, д.18, 

корп.5                                                    

площадка во дворе 

60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

14 Концертная программа «Когда поёт 

душа» Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

Академического хора ветеранов 

«Москворечье» 

17.04.2024 

16.00 

Каширское шоссе, д.52 300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

15 Музыкальная программа «Чёрный 

рояль» Музыкальной студии 

«Созвучие мелодии» 
17.04.2024 

18.30 

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

16 Концерт «Песни нашей стороны» 

Московского городского 

творческого коллектива Театра 

народной музыки «Иван да Марья» 

19.04.2024 

18.30 

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

 

17 Окружной турнир по карате, 

посвященный Дню космонавтики 
20.04.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 



18 Встреча с интересными людьми 

ГТО в моей жизни 

20.04.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе д.57, 

корп.5 

 

30 

 

НП «ОЦ «Клуб33» 

Курицын А.Н. 

Несмеянова Е.А. 

 

19 Проведение IV Открытого 

фестиваля-конкурса ««VIVA 

PIANO & VOCE FEST» 

21.04.2024 Каширское шоссе, 42, 

корп.3 

 

300 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Ивашина Ю.В. 

20 Юбилейный концерт «Матушка-

земля» Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

«Фольклорного ансамбля 

«Жаворонки» 

22.04.2024 

18.30 

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

21 Концертная программа 

«Танцевальный микс» Ведущего 

творческого коллектива города 

Москвы Студии современного 

танца хип-хоп «Ne'On» 

23.04.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

22 Спортивный праздник двора 

«Быстрее, выше и сильнее» 

23.04.2024 

16.30 

ул. Кантемировская, д.22, 

корп.1                                                    

площадка во дворе 

60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

23 Мастер-класс Кожаный браслет 

«Весенний» 

23.04-24.04 

2024 

15.00 

Кантемировская ул. д.18 

корп.4 

помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 



24 Интерактивная программа «Долина 

сказок» 

24.04.2024 

16.00 

ул. Колобашкина,                   

парк «Долина реки 

Чертановка» 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

 

25 Концертная программа «Весна. 

Москва. Любовь» Джазового 

ансамбля «АРТЁМОВ Light Jazz 

КОМБО» 

25.04.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

 

26 Святое дело Родине служить, 

соревнования по силовому 

многоборью 

27.04.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 57, корп.5 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

27 «И танец закружит...» литературно- 

музыкальный вечер 

29.04.2024 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

28 Концертная программа «Времена 

года» Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

Вокально-хореографического 

ансамбля «Брусника» 

30.04.2024 

18.30 

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

29 Театральный фестиваль «Живи и 

помни» 

Дата и 

время на 

согласовани

и 

ГБОУ Школа №2000 

ул.Кошкина, д.13, корп.2 

150 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 



Москворечье-

Сабурово 

30 Театральный фестиваль «Живи и 

помни» 

Дата и 

время на 

согласовани

и 

ГБОУ Школа №1579 

ул.Москворечье, д.39 

150 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

МАЙ 

31 Концертная программа «Память 

Победы», посвящённая Дню 

Победы 

02.05.2024 

16.00 

Каширское шоссе, д.52 600 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

32 Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню Победы в ВОВ 

1941-1945 гг. 

05.05.2024 

12.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

33 «Дорогами ПОБЕДЫ!» 

литературно-музыкальный вечер 

05.05.2024 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

60 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О.А. 

34 Праздничный вечер «Легендарные 

фотографы ВОВ», посвященный 

Дню Победы 

06.05.2024 

15.00 

ул. Кантемировская, д.18 

корп.4 

помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

35 Интерактивная программа, 

посвященная Дню Победы 

«Мы замолкаем, глядя в небеса» 

07.05.2024 

16.00 

Каширское шоссе, д.55 

площадка во дворе, мкр. 

Сабурово 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 



36 Концерт учащихся отдела духовых 

и ударных инструментов, 

посвященный Дню Победы 
07.05.2024 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

70 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Хохолова И.А. 

Иванова Г.Ф. 

37 Турнир по волейболу, 

посвященный Дню Победы 
07.05.2024 

20.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

38 Мемориально-патронатная акция, 

посвященная Дню защитника 

Отечества и Дню памяти о 

россиянах, исполнявших 

служебный долг за пределами 

Отечества 

08.05.2024 

12.00 

Каширское шоссе, вл.26 

Памятный знак, 

посвященный маршалу 

инженерных войск 

Н.Ф.Шестопалову 

 

15 Управа района, 

Молодежная палата 

района 

ГБУ ЦД «Личность» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Малахов Е.В. 

39 Музыкальная программа «Весна на 

клавишах Победы» Ведущего 

творческого коллектива города 

Москвы Музыкально-хоровой 

студии «Мелодия», посвящённая 

Дню Победы 

11.05.2024 

11.00 

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

 

40 Интерактивная программа «Мир 

чудес» 14.05.2024 

16.00 

ул. Кошкина, д.19, корп.1 

площадка во дворе 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

 



41 Концерт «Танцевальный фейверк» 

Ведущего творческого коллектива 

города Москвы Спортивно-

танцевального коллектива «Эста» и 

Детско-юношеского ансамбля 

бального танца «Юный Эстовец» 

14.05.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

42 «Я поведу тебя в музей...» 

комплексное мероприятие, Акция 

«Ночь музеев» 
14.05.2024 

18.00-22.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

150 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

43 Концерт «Танцуют все!» Ансамбля 

эстрадного танца «Импульс 
15.05.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

44 Интерактивная программа 

«Весеннее настроение» 
16.05.2024 

16.00 

Пролетарский пр., д.2 

площадка во дворе 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

45 Музыкально-литературная 

программа «Музыка между строк 

… или повод поговорить» 

(музыкально-литературный салон 

от Вокального ансамбля 

«Аргумент» и Любительского 

театра «Авангард») 

16.05.2024 

18.30 

Каширское шоссе, д.52 30 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 



46 «Папа, Мама, Я - читающая семья» 

комплексное мероприятие, к 

Международному дню семьи 

17.05.2024 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

150 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

47 Открытый турнир по футболу 
18.05.2024 

12.00 

ул. Борисовские пруды, д. 

25 (футбольное поле 

каскадного парка) 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

48 «Мы готовы к ГТО» спортивное 

мероприятие 

18. 05.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе д.57, 

корп.5 

 

25 

 

НП «ОЦ «Клуб33» 

Курицын А.Н. 

Несмеянова Е.А. 

 

49 «Весенний хоровод-2024». 

Отчётный концерт солистов Студии 

народного пения «Иван да Марья» 
19.05.2024 

18.00 

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

50 Литературно-музыкальная гостиная 

«Гей, славяне!» от Академического 

хора ветеранов «Москворечье», 

посвященная Дню славянской 

письменности и культуры 

20.05.2024 

12.00 

 

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

51 Концерт «Ритмы детства в ритмах 

танцев» Московского городского 

твочреского коллектива 

Хореографического ансамбля 

«Ритмы детства», посвящённый 60-

летию Заслуженного артиста РФ, 

21.05.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 600 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 



педагога-хорографа ансамбля Н.Б. 

Усу 

52 
Спортивное мероприятие      

«Спортивное лето» 

21.05.2024 

16.30 

Каширское шоссе, д.59, 

спортивное площадка 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

53 Музыкальная программа «Арт-

Галактика» Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

Детского музыкального медиа-

центра «Арт-Резонанс» 

22.05.2024 

12.00 
Каширское шоссе, д.52 100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

54 
«Остров сокровищ». Большой 

отчётный концерт коллективов 

Культурного центра 

«Москворечье» 

23.05.2024 

19.00 

 

Каширское шоссе, д.52 600 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

55 

Итоговая выставка работ за 

учебный год «Мир фантазии» 

23.05-25.06 

2024 

15.00 

Кантемировская ул. д.18 

корп.4 

помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

56 «Музыкой света наполним 

планету» отчетный концерт 

детского ансамбля русской песни 

«Калинушка» 

24.05.2024 

19.00 

ул. Кантемировская, д.4, 

корп.2 

50 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

«Загорье» 

Кумар А.А. 

57 

Сетевая акция «Единый день 

открытых дверей» 

25.05.2024 

10.00-20.00 

Каширское шоссе, д.52 350 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 



58 

День открытых дверей 
25.05.2024 

10.00 

ул. Кантемировская, д.4, 

корп.2 

80 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

«Загорье» 

Кумар А.А. 

59 

«Цирк в городе!» отчетный концерт 

цирковой студии «Сюрпризы 

Москвы» 

25.05.2024 

14.00 

ул. Кантемировская, д.4, 

корп.2 

40 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

«Загорье» 

Кумар А.А. 

 

60 

Отчётный показ театральной 

студии «Волшебный мир 

Александра Кулямина» 

27.05.2024 

18.00 

Каширское шоссе, д.52 300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

61 
Интерактивная программа «Двор 

весёлых друзей» 

28.05.2024 

16.00 

Пролетарский пр-т, 

д. 21, корп.2 

дворовая площадка 

60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

62 
Концерт «Весеннее пробуждение» 

Ведущего творческого коллектива 

города Москвы Детского 

классического балета «Надежда» 

28.05.2024 

19.00 
Каширское шоссе, д.52 300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

63 Спортивно-развлекательная 

праздничная программа «Вместе 

весело шагать…», посвященная 

Дню защиты детей 

29.05.2024 

16.00 

Кантемировская, д.18, 

корп.4 

(спортивная площадка) 

60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

64 Концертная программа «Остров 

Мечты» Ведущего творческого 

29.05.2024 

19.00 
Каширское шоссе, д.52 300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 



коллектива города Москвы Театра 

эстрадной песни «Мечта» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

65 Театральный фестиваль «Живи и 

помни» 

Дата и 

время на 

согласовани

и 

ГБОУ Школа №1579 

 

150 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

66 «Уроки живой истории» Дата и 

время на 

согласовани

и 

Адрес на согласовании 200 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

67 Праздничное мероприятие  «Победа 

входит в каждый двор!» 

Дата и 

время на 

согласовани

и 

Сквер ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ «Москворечье» 

Каширское шоссе, д.52 

250 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

ИЮНЬ 

68 «Планета детства под созвездием 

Добра» праздничное мероприятие, 

посвященное Дню защиты детей 

01.06.2024 

18.00 

ул. Кантемировская, д.4, 

корп.2 

40 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

«Загорье» 

Кумар А.А. 

 



69 Творческие образовательные 

интенсивы по направлениям 

«Музыка» и «Хореография» 

03.06.-

15.06.2024 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

100 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Савинкова О.В. 

Ивашина Ю.В. 

70 «Спортивное лето» спортивно – 

развлекательный праздник, 

посвященный Дню защиты детей 

03.06.2024 

16.00 

Спортивная площадка 

Каширское шоссе, 

д.51, корп.3 

60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

71 Концерт «Столица» Ведущего 

творческого коллектива города 

Москвы Студии эстрадного танца 

«Golden flash» 

04.06.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 300 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

72 Мультконцерт «Дети-детям» от 

Ведущего творческого коллектива 

города Москвы Музыкально-

хоровой студии «Мелодия», 

приуроченный к Международному 

дню защиты детей 

05.06.2024 

18.30 

Каширское шоссе, д.52 100 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

73 Интерактивная программа «Живет 

на всей планете народ веселый – 

дети!» 

05.06.2024 

16.00 

ул. Борисовские пруды, 

д.15 

площадка во дворе 

60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

74 Интерактивная программа 

«Московские каникулы» 
06.06.2024 

16.00 

Каширское ш., д.51, 

корп.4 

площадка во дворе 

60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

75 Торжественная церемония 

вручения свидетельств 
06.06.2024 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

85 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 



выпускникам, завершившим свое 

обучение по 

предпрофессиональным 

программам в области искусства 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Михалёва Л.Н. 

76 Спортивное мероприятие 

«Фестиваль дворового спорта» 
08.06.2024 

12.00 

Борисовские пруды, 

вл. 2 площадка воркаут 60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

77 Дворовый турнир по волейболу, 

посвященный полету первой 

женщины В.В.Терешковой в космос 

13.06.2024 

18.00 

Каширское ш., д. 51, 

корп.5 

спортивная площадка 

50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

78 Интерактивная программа, 

«Русская гордость – родная 

держава!» 

13.06.2024 

16.00 

Каширское шоссе, д.52 

(сквер ГУК ТЦ 

«Москворечье») 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

79 Фотоконкурс «Здоровый дух в 

здоровом теле, ты в ГТО, а значит в 

теме»  

15.06.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе д.57,  

корп.5 

 

27 

 

НП «ОЦ «Клуб33» 

Курицын А.Н. 

Несмеянова Е.А. 

80 Интерактивная программа 

«Детский день-каждый день» 

18.06.2024 

16.30 
ул. Кошкина, д.19, корп.1 

площадка во дворе 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

81 «Подари себе жизнь» просмотр 

мультфильма антинаркотической 

направленности «Нет вредным 

привычкам! Мы против 

наркотиков!» 

 

19.06.2024 

14.00 

ул. Кантемировская, д.4, 

корп.2 

20 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» ОСП 

«Загорье» 

Кумар А.А. 

 

82 Мемориально-патронатная акция, 

посвященная Дню защитника 

Отечества и Дню памяти о 

20.06.2024 

12.00 

Каширское шоссе, вл.26 

Памятный знак, 

посвященный маршалу 

15 Управа района, 

Молодежная палата 

района 



россиянах, исполнявших 

служебный долг за пределами 

Отечества 

инженерных войск 

Н.Ф.Шестопалову 

 

ГБУ ЦД «Личность» 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Малахов Е.В. 

83 Спортивное мероприятие      

«Спортивное лето» 

20.06.2024 

16.30 

Каширское шоссе, д.59, 

спортивное площадка 70 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

84 «Помнить, чтобы жить…» 

литературно-исторический экскурс-

презентация, День памяти и скорби 

22.06.2024 

12.00-22.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

30 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

85 Концертная программа «Душа 

России» от Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

Вокально-хореографического 

ансамбля «Яринея» 

29.06.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 200 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

86 Информационно-профилактическое 

мероприятие «Мой выбор – жизнь», 

направленное на формирование 

здорового образа жизни, отказа от 

употребления табачной и 

наркотической веществ (совместно 

с КДН и ЗП) 

июнь 

2024 

(дата по 

согласовани

ю) 

Каширское ш., д.26 

(площадка перед входом в 

ТЦ «Москворечье») 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Томилко А.В. 

 

 

 



Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово 

 

№№ 

пп 
Название мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

 

Ответственные 

АПРЕЛЬ 

1. Веселый калейдоскоп 01.04.2024 Каширское шоссе, д.55. 

корп.7 

 

150 ГБОУ Школа №1579 

Алешина Е.Д. 

2. Игровая программа «Космос 

далекий и близкий» 

19.04.2024 ул. Борисовские пруды, д. 

11, корп. 1 

200 ГБОУ Школа №1579 

Туманова Е.А. 

3. Фестиваль ГТО 25.04.2024 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 5 

200 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец  П.А. 

МАЙ 

4. Праздничный концерт, 

посвященный Дню Победы 

07.05.2024 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 

ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 5 

ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 4 

ул. Кошкина, д. 13, корп. 2 

500 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец  П.А. 

5. Акция «МИР» 07.05.2024 Пролетарский проспект, 

д.7, корп.3 

Москворечье, д.39 

Каширское шоссе, д.55. 

корп.7 

Борисовские пруды, д.11. 

корп.1 

1100 ГБОУ Школа 

№1579 

Левина Т.Ю. 



Каширское шоссе, д. 38, 

корп. 2 

Каширское шоссе, д. 46, 

корп. 4 

Каширское шоссе, д. 53, 

корп.7 

Каширское шоссе, д. 59, 

корп. 3 

ул. Борисовские Пруды, д. 

11, корп.2 

1-ый Котляковский 4Б 

1-ый Котляковский 2Б 

6. Фестиваль военной строевой 

песни 

08.05.2024 Пролетарский проспект, 

д.7, корп.3 

Москворечье, д.39 

 

550 ГБОУ Школа 

№1579 

Паршина О.А. 

Милютина М.В. 

7. Фестиваль ГТО 16.05.2024 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 5 

200 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец  П.А. 

8. Праздник «Последний звонок» 17.05.2024 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 

 

600 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец  П.А. 

ИЮНЬ 

9. Творческий фестиваль 

рисунков на асфальте «Пусть 

всегда будет солнце» 

03.06.2024 Пролетарский проспект, 

д.7, корп.3 

Москворечье, д.39 

Каширское шоссе, д.55, 

корп.7 

50 ГБОУ Школа 

№1579 

Паршина О.А. 

Милютина М.В. 

Алешина Е.Д. 



10. Праздничные мероприятия ко 

«Дню защиты детей» 

03.06.2024 Каширское шоссе, д. 38, 

корп. 2 

Каширское шоссе, д. 46, 

корп. 4 

Каширское шоссе, д. 53, 

корп. 7 

Каширское шоссе, д. 59, 

корп.3 

ул. Борисовские пруды, д. 

11, корп.2 

 

1100 ГБОУ Школа 

№1579 

Крысанова Г.В. 

 

11. Праздник «Выпускной – 2024» 28.06.2024 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп. 6 

 

600 ГБОУ Школа 

№2000 

Ребковец П.А. 

 

  


